Администрация Токаревского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2014                                    р.п. Токаревка                                            № 627
О подготовке и проведении итогового
сочинения среди обучающихся 11 класса

общеобразовательных организаций района

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказом управления образования и науки Тамбовской области от 07.11.2014 № 3065 «О подготовке и проведении итогового сочинения (изложения)» и в целях организации и проведения итогового сочинения на территории Токаревского района, администрация района постановляет:

1. Отделу  образования администрации района (Насакина):

          1.1. Провести 20.11.2014 апробацию итогового сочинения среди обучающихся 11 класса общеобразовательных организаций района (далее – итоговое сочинение).
1.2. Обеспечить организацию и проведение итогового сочинения  в установленные сроки в соответствии с требованиями Порядка проведения итогового сочинения, утвержденного приказом управления образования и науки Тамбовской области от 07.11.2014 № 3065 (далее – Порядок).

1.3. Разработать комплекс мероприятий по подготовке обучающихся к успешной сдаче итогового сочинения.
1.4. Организовать работу по информированию обучающихся, педагогов, родительской общественности о порядке проведения итогового сочинения.
1.5. Организовать работу по сбору и внесению данных об участниках итогового сочинения в региональную информационную систему.

2. Руководителям образовательных организаций района в соответствии с требованиями Порядка:

2.1. Обеспечить организацию и проведение апробации итогового сочинения  20.11.2014.

2.2. Обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссии образовательной организации.
2.3. Сформировать состав комиссии образовательной организации, включив экспертов  для проверки итогового сочинения.
2.4. Обеспечить предоставление сведений для внесения в региональную информационную систему.
2.5. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей), выпускников прошлых лет  о  порядке проведения итогового сочинения, о времени и месте ознакомления с результатами итогового сочинения.
2.6. Оказать техническую поддержку проведения итогового сочинения  в соответствии с требованиями.
2.7. Обеспечить информационную безопасность при получении  тем сочинений.
2.8. Организовать проверку итоговых сочинений.

3. Контроль за исполнением за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района В.И. Королькова.

И.о. главы администрации района                                С.М. Романов